
Slekt og Data - Tromsø

Styrets årsberetning for 2023

Formål

Lokallaget skal gi medlemmene tilbud om tjenester ved å:

- Stimulere til slektsforskning og gi medlemmene kunnskaper og inspirasjon slik at 
de blir i stand til å finne, bevare og formidle sin egen historie.

- Arrangere møteplasser, kurs og andre kompetansehevende tiltak og legge til rette 
for faglig fellesskap og kunnskapsdeling.

- Oppfordre til, organisere og koordinere dugnadsinnsats for å bevare, transkribere 
og digitalisere kilder som er verdifulle for vår kulturarv og gjøre disse tilgjengelige.

1 Organisasjon og tillitsvalgte

Laget er registrert i Brønnøysundregisteret med organisasjonsnummer 896 680 242.

Årsmøtet ble avholdt 6. mars 2023 på Statsarkivet i Tromsø.
Tor Ivar Didriksen ble valgt til møteleder og Trond Solhaug ble valgt til å skrive 
referat.

Det var møtt fram 9 medlemmer med stemmerett.

Lokallagets medlemmer

Lokallaget hadde ved 31.12. 2023 175 medlemmer. Det er registrert 25 nye 
medlemmer og 16 i avgang i løpet av 2023.

Styret

Styret har vært sammensatt slik:

Leder Tor Ivar Didriksen 2023-2024
Nestleder Trond Solhaug      2022-2024
Kasserer Geir Martin Jensen 2022-2024
Sekretær Eva Henriksen 2023-2025
Vara 1 Kjell Odd Strandheim 2023-2024
Vara 2 Are Larsen 2023-2024

Andre tillitsvalgte

Revisor: Paul Pedersen 2023-2025

Valgkomité: Paul Pedersen, Ragnar T. Samuelsen og Eva Henriksen.



Styrets arbeid

I 2023 har det vært avholdt 6 møter og det har vært behandlet 17 saker.

2 Saker som har vært prioritert

Det har vært ett  medlemsmøte i 2023 som ble avviklet i Sparebankens festsal hvor 
temaet var boken «To prosent norsk», av Laila Lanes. Det var forfatteren av boken 
som selv fortalte om sitt omfattende arbeid med stoffet og sine funn.

Videre har det vært arrangert medlemstur tur til Indre Troms, nærmere bestemt 
Målselv, i forbindelse med Kulturminnedagene der, 16. og 17.september.
Dette var et samarbeidsprosjekt med Målselv historielag, hvor 8 stykker fra vårt 
lokallaget deltok.   
Lørdag var det busstur fra Høgtun kulturklynge til Nedre Rossvoll, hvor nyryddere fra 
Rana etablerte seg i 1788. Turen gikk så videre derfra til Fagerlidal hvor nyryddere fra
Tretten i Gudbrandsdalen bosatte seg i 1789.
Grundig og flink guide på turen var Vidkun Haugli.

Søndag var det et interessant foredrag med Liv Marit Haagenstad. Hun så mange 
likhetstrekk med folkevandringen nordover fra Gudbrandsdalen og Østerdalen med 
de som emigrerte fra Norge til USA. Ellers fortalte hun og hvilke kilder som kan 
brukes til å finne  ut forhistorien til de vandret nordover.

Bilder og dokumentasjon fra turen er lagt ut på vår  FB-gruppe.

Slektsforskerdagen 28. oktober, ble avviklet på Bankhjørnet i Rødbanken. 
To innleide foredragsholdere tipset oss om hvordan skrive slektsbok. 

Første foreleser var Finn Karlsen, tidligere ansatt på Statsarkivet i Trondheim. Han 
fortalte om fallgruver, muligheter og hvordan søke i de utallige kildene som ligger på 
nettet. 
Deretter kunne Ann-Carin Bøyesen, som selv har skrevet flere slektsbøker, tipse oss 
hvordan en slektsbok kan skrives, hva som bør/kan være med og hva som gjør den 
interessant for leserne.

Totalt var det 42 deltakere som hadde funnet veien til Bankhjørnet denne dagen.

3 Informasjon og medlemskontakt

Nettsidene - www.slektogdata.no
Nettsidene for Slekt og Data Tromsø (www.slektogdata.no/nb/lokallag-i-nord/slekt-
og-data-tromsø) har blitt brukt til å informere om årsmøte, medlemsmøte og 
Slektsforskerdagen.



Facebook - Slekt og data - Tromsø
Vår åpne facebook-gruppe heter: Slekt og Data -Tromsø
 
E-post sendt fra medlemssystemet Zubarus har vært den viktigste 
kommunikasjonskanalen for å nå ut til medlemmene. Blant annet informasjon om og
medlemsmøte, medlemstur, Slektsforskerdagen og årsmøte har vært informert 
gjennom nevnte.

Samarbeidspartnere  i 2023 har vært: Statsarkivet, Slekt- og Lokalhistorisk forening i 
Tromsø og Målselv historielag. 
Statsarkivet har fått redusert sine arealer. Den gamle lesesalen i 1. etg. er overtatt av 
Universitetet. Lokallaget har derfor måttet fjerne alt som var oppbevart der.

Ishavsbyen videregående skole, avdeling Rambergan, har gitt oss midlertidig 
arkivplass både for eget materiell og kopier av kirkebøker og folketellinger som 
Statsarkivet ellers har måttet destruere 
Lokallaget har også fått låne rom på Rambergan til avvikling av styremøter. 

4 Økonomi

Årsregnskapet for 2023 viser et merforbruk på kr 20.914,03. Dette bør sees i 
sammenheng med vesentlig mindreforbruk de senere årene. Styret besluttet å bruke
deler av overskuddet fra 2021 og 2022, til å gjennomføre medlemsturen til Indre 
Troms, samt å hente inn eksterne foredragsholdere til Slektforskerdagen. 

Totalkostnaden for disse arrangementene kom på rundt kr 25.000,-.
Pr 31.12.2023 hadde lokallaget kr 58.241,66 på konto hos DnB.

5 Årsplan for 2024

Siden alle, så nær som 1 av 6 av styrets medlemmer er på valg nå har ikke styret 
utarbeidet en fullverdig årsplan for 2024. Dog vil det være naturlig å videreføre 
arbeidet med «Slektsbok» og arbeidet med gotisk skrift.


